
 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
DPB003/99 del  17/03/2020    

 

 

DIPARTIMENTO RISORSE  

 

Servizio Patrimonio Immobiliare 

 

Ufficio Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

OGGETTO: Gara d’appalto sottosoglia mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) per la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti termici e di condizionamento negli immobili sede degli 

uffici regionali nelle province di L’Aquila e Teramo. Anno 2019/2020   

- Fornitura e posa per sostituzione valvole e detentori presso immobile in via Ponte San Giovanni e sostituzione 

scambiatore primario caldaia modulare presso immobile sede del Genio Civile in via Cerulli Irelli  a Teramo. 

- Fattura a saldo liquidazione e pagamento.  

  

CODICE CIG Z9A2AC42E0 

   

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

• con determinazione DPB003/139 del 18.04.2019 sono stati affidati, alla Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI 

FRANCO MARZOLO & C , Via Tradardi n.12  – L’Aquila, la conduzione e gli interventi a guasto degli impianti 

termici e di condizionamento negli immobili sede degli uffici regionali nelle province di L’Aquila e Teramo per 

l’anno 2019/2020; 

 

• con determinazione DPB003/405  del 21/11/2019, per le motivazioni nella stessa riportate, è stata approvata la 

fornitura e posa per la sostituzione di valvole e detentori presso l’immobile in via Ponte San Giovanni e la 

sostituzione dello scambiatore primario della caldaia modulare presso l’immobile sede del Genio Civile in via 

Cerulli Irelli  a Teramo ed è stato assunto l’impegno sul Cap. 11406/C/2019 di complessivi € 3.226,92 di cui € 

2.645,02 per lavori comprensivi degli oneri di sicurezza ed € 581,90 per IVA al 22%; 

 

• dopo l’ultimazione dei lavori, riscontrati e verificati i rapporti di lavoro, la Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI 

FRANCO MARZOLO & C, autorizzata dalla D.L.,  in data 25/02/2020  ha emesso la fattura n° 138, per l’importo 

a saldo di € 3.226,92 compreso IVA; 

 

VISTA la fattura elettronica della Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI FRANCO MARZOLO & C , Via Tradardi n.12  – 

L’Aquila, n° 138 del 25/02/2020, dell’importo complessivo di € 3.226,92, di cui € 2.645,02 quale saldo lavori ed € 

581,90 per IVA al 22%, relativa ai lavori per la fornitura e posa per la sostituzione di valvole e detentori presso 

l’immobile in via Ponte San Giovanni e la sostituzione dello scambiatore primario della caldaia modulare presso 

l’immobile sede del Genio Civile in via Cerulli Irelli  a Teramo; 

 

VERIFICATO che la Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI FRANCO MARZOLO & C Srl risulta regolare con i versamenti 

contributivi, come da DURC prot. INAIL 20626552 del 01/03/2020;  

 

ACCERTATO che i lavori in argomento sono stati regolarmente eseguiti; 

 



DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di seguito 

il lotto CIG Z9A2AC42E0; 

 

VISTA la L.R. n°77/99 recante “Norme in materia di organizzazione e di lavoro della R.A.” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la L.R. n°77/1999 e ss.mm.ii.; 

 

VISTE le Linee Guida Anac; 

 

VISTA la L.r. n. 4/2019; 

DETERMINA 

1. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Dipartimento Risorse della Giunta Regionale, a liquidare 

l’importo complessivo € 3.226,92, di cui € 2.645,02 quale saldo lavori ed € 581,90 per IVA al 22%, differita 

come riportato in fattura, relativa alla fornitura e posa per la sostituzione di valvole e detentori presso l’immobile 

in via Ponte San Giovanni e la sostituzione dello scambiatore primario della caldaia modulare presso l’immobile 

sede del Genio Civile in via Cerulli Irelli  a Teramo, in favore della Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI FRANCO 

MARZOLO & C , Via Tradardi n.12  – L’Aquila,  somma che trova capienza sull’impegno assunto sul Cap. 

11406/R/2019 con la determinazione DPB003/405  del 21/11/2019; 

 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale ad emettere il mandato di pagamento, per l’importo a saldo di € 

2.645,02,  in favore della Ditta CALOR HOUSE S.A.S DI FRANCO MARZOLO & C , Via Tradardi n.12  – 

L’Aquila, mediante accredito  bancario:  

- sul conto corrente dedicato per il pagamento di lavori pubblici, CODICE IBAN:  

IT91E0538703602000000061635, tenuto c/o la BPER Ag. 1 – L’Aquila; 

- i delegati all’esercizio del conto sono: 

il Sig. Franco Marzolo, nato a L’Aquila (AQ) il 06/06/1951, C.F. MRZFNC51H06A345Z, 

 

ed € 581,90  per IVA  all’Erario a mezzo F24EP; 

3. di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il  Cod. Z9A2AC42E0; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. e dell’art.29 

del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 
Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

(Geom. Gilberto Di Donato) 

Firmato elettronicamente 

 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 
 


